平成２３年度 第３回教育研究審議会議事録

日 時 平成２３年６月１６日（木） １４：３０～１５：２０

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 三宮議長、吉松委員、沖委員、豊田委員、中嶋委員、奥野委員、辻委員、

横田委員、吉原委員、田内委員、桂委員、尾崎委員 （出席１２／１２名）

（事務局）竹内次長、山下企画広報班長、平田主任、白神総務班長

１ 開 会

２ 議事録の確認

第２回教育研究審議会（平成23年5月19日）の議事録について承認された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）平成２２年度に係る業務の実績に関する報告書について

事務局から、別添資料１、２により説明があり、原案どおり承認され、役員会（６月

２８日）に附議することとされた。なお、目標設定の考え方、目標達成のための対策等

について質疑があった。

（２）公立大学法人岡山県立大学理事長選考会議委員の選任について

事務局から資料１により説明があり、委員３名のうち１名を学外委員から、２名を学

内委員から選任することとされた。

学外委員については、協議の結果、豊田委員が選任された。

学内委員については、奥野委員から立候補の表明があり、異議がなかったため奥野委

員が選任された。残る１名については無記名投票により上位の者を委員として選任する

こととされ、投票の結果、辻委員が選任された。

［２］報告事項

（１）平成２３年度特別研究費の交付について

事務局から、資料２により報告があった。なお、科学研究費と重複した場合の取扱い

等について質疑があった。

［３］その他

次回の審議会は、７月２１日（木）に開催することを確認した。